Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» авгута   2020 года		                                                                                                № 424

О подготовке МБУ ДО «Детская школа искусств
п. Ягодное» к новому 2020-2021 учебному году

В целях своевременной подготовки муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств п. Ягодное» и ее филиалов в поселках Синегорье, Оротукан, Дебин к новому 2020-2021 учебному году, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа (Шишковой В.М.):
1.1.Осуществить своевременную и качественную подготовку муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств п. Ягодное» к новому 2020-2021 учебному году.
1.2. Обеспечить готовность системы отопления к эксплуатации, совместно с предприятиями жилищно-коммунального хозяйства п. Ягодное, Оротукан, Дебин, Синегорье провести проверку готовности систем к эксплуатации.
1.3. Реализовать мероприятия по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03.
1.4. Провести до 04 сентября 2020 года согласование учебных планов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств п. Ягодное».
1.5. Организовать приглашение выпускников Магаданского колледжа искусств на работу в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств п. Ягодное».
1.6. Обязать директора МБУДО «Детская школа искусств п. Ягодное» (Самойленко А.В.)
- в срок до 11 августа 2020 года завершить необходимые работы, направленные на качественную подготовку учреждений дополнительного образования к новому 2020-2021 учебному году;
- обеспечить выполнение предписаний Территориального отделения Роспотребнадзора, ОНД в Ягоднинском районе по оснащению учреждений дополнительного образования пожарным оборудованием и инвентарем; мероприятий по безопасности и антитеррористической защищенности учреждений дополнительного образования;
- в приемке учреждений дополнительного образования подготовить паспорта готовности к работе в зимний период 2020-2021 учебного года;
- разработать план мероприятий по подготовке учреждений дополнительного образования к новому 2020-2021 учебному году с изданием приказа по учреждению и реализацией мероприятий  в полном объеме к дате приемки.

2. Утвердить:
2.1. Сеть учреждений дополнительного образования культуры МО «Ягоднинский городской округ» на 2020-2021 учебный год (приложение № 1).
            2.2. Состав комиссии по приемке школы к новому 2020 - 2021 учебному году (приложение № 2).
2.3. График приемки МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное» к новому 2020 - 2021 учебному году (приложение № 3).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Высоцкую Т.В.

	Глава Ягоднинского городского округа		             	Бородин Д.М.

     Приложение № 1
								              к постановлению администрации
									Ягоднинского городского округа
									от «04»  августа  2020г. № 424

Сеть образовательных учреждений культуры МО «Ягоднинский городской округ»
на 2020 – 2021 учебный год

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств п. Ягодное» (директор -  Самойленко А.В.)

       Филиалы МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»:
· филиал № 1 п. Синегорье (заведующая Клепец В.В.)
· филиал № 2 п. Оротукан (заведующая Степанова Т.С.)
· филиал № 3 п. Дебин (заведующий филиала -вакансия, директор Самойленко А.В.)

ВСЕГО: 1 школа, 3 филиала школы в п. Синегорье, п. Оротукан и п. Дебин

 Приложение № 2
								              к постановлению администрации
									Ягоднинского городского округа
									от «04»  августа  2020 г. № 424

 Состав комиссии по приёму школ к новому 2020 – 2021 учебному году

Председатель                              -  Высоцкая Таина Васильевна, заместитель главы
                                                         администрации Ягоднинского городского округа по
                                                         социальным вопросам

Зам. председателя                       -  Шишкова Валентина Михайловна, и.о. руководителя
                                                         комитета культуры

      Члены:

Мицай С.М. – и.о. начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Ягоднинского городского округа

      Бочкарева О.В.   –  начальник    отделения    государственного    пожарного    надзора
                                       Ягоднинского   района (по согласованию)

Поросенов Е.П. – начальник Отделения МВД по Ягоднинскому району Магаданской области (по согласованию)

 Самойленко Алексей Викторович    - директор МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

Приложение № 3
								              к постановлению администрации
									Ягоднинского городского округа
									от «04» августа  2020 г. № 424

ГРАФИК ПРИЁМА
МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное» и филиалов
к новому 2020 – 2021 учебному году

	Дата

	Образовательное учреждение
	Время

	12 августа
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»
филиал № 1 п. Синегорье
	13.00 – 15.00

	13 августа
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»
филиал № 2 п. Оротукан
	13.00 – 15.00

	13 августа
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»
филиал № 3 п. Дебин
	13.00 – 15.00

	14 августа
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

	11.00